Уральский
информационный вестник  № 6
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района

Газета выходит с 06 февраля 2018 г.		              18 апреля 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024г.	                            п. Урал                                         № 15-П

О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в связи с прохождением пожароопасного периода и периодов весеннего половодья и паводков на территории Уральского сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситувций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уральского сельсовета, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенного пункта муниципального образования Уральский сельсовет Рыбинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 15.04.2024 для предприятий и учреждений всех форм собственности, а также муниципальных учреждений режим повышенной готовности.
2. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить территорию поселка Урал.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, а также муниципальных учреждений в срок до 15 мая 2024 г.:
        а) организовать очистку территорий  подведомственных предприятий, организаций и учреждений  от горючих отходов и мусора  вывозимого в места утилизации;
       б) принять меры к  приведению в работоспособное состояние источников  наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
       в) очистить проезды и подъезды к  зданиям сооружениям и водоисточникам;
       4. Запретить  сжигание мусора, разведение костров и пуска палов травы на приусадебных участках, жилых домов, на территории прилегающих к жилым домам, общественным зданиям;
       5. Запретить в полосах отвода автомобильных дорог, полосах отвода и охранных зонах железных дорог, путепроводов выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры, сжигать хворост, порубочные остатки и горючие материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники.
6. Ограничить посещение лесов населением и запретить в лесных массивах, прилегающих к территории Уральского сельсовета разводить костры.
7. Администрации Уральского сельсовета:
  - до 15.05.2024г. уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- проверить и привести в работоспособное состояние имеющиеся в администрации противопожарное оборудование;
        - обеспечить проведение опашки установленной ширины по периметру территории поселка Урал;
        - обеспечить предоставление информации в оперативную дежурную смену о возникновении пожара;
       - обеспечить информирование населения о складывающейся обстановке, порядке действий, местах нахождения пунктов временного размещения
      8. Специалисту по земельным и социальным вопросам администрации Уральского сельсовета  проводить рейды по выявлению нарушений правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима на территории Уральского сельсовета и направлять информацию в ОНД и ПР по Рыбинскому району для привлечения нарушителей к  административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
      9. Сотрудникам добровольных пожарных формирований, а также депутатам сельсовета провести разъяснительную работу с населением  во избежание пожара.
      10.  Рекомендовать директору  школы, заведующей детского сада:
    - провести внеочередные инструктажи с коллективом по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
    - провести дополнительные занятия с учащимся школы и детей старших групп о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
      11.   Активизировать работу добровольной  пожарной дружины.
      12. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
      13. Разместить постановление на Официальном сайте Уральского  сельского  совета в информационно-телекоммуканиционной сети «Интернет».
     14. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Уральский информационный вестник».

Глава  Уральского  сельсовета А. А. Пелиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         18.04.2024г.
	п. Урал

	              № 16-П

[bookmark: _Hlk164321906][bookmark: _Hlk164322028]               О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от 18.12.2023г. №114-П «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Уральского сельсовета»

              Внести в постановление администрации Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от 18.12.2023г. №114-П «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Уральского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1. Приложение дополнить абзацем следующего содержания:

	№ строки
№
строки

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

	1
	2

	69
	565 2 02 49 999 10 0002 150
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений (на благоустройство кладбищ).

               2.Опубликовать постановление в печатном издании «Уральский сельский вестник» и на официальном сайте администрации Уральского сельсовета в сети интернет.
               3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава сельсовета   А. А. Пелиханов

[bookmark: _GoBack]

Уральский
информационный вестник № 6       18.04.2024г.
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района
Учредитель: Уральский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Шапкова Л.В.                 Тираж: 50 экз.                Бесплатно.
Адрес издателя: п.Урал, ул.Первомайская, 4,
тел.2-52-38
1